
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

школа села Сенцово Липецкого муниципального района Липецкой области 

Российской Федерации (МБОУ СШ с. Сенцово) 

 

ПРИКАЗ 

от 01 февраля 2023 года                      №37 

 

О создании на базе МБОУ СШ с.Сенцово 

"Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка 

роста»". 

 

 На основании Приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 03.09.2019 № 467 "Об утверждении Целевой модели развития 

региональных систем дополнительного образования детей", приказа 

управления образования и науки Липецкой области от 28.11.2022 №1678 «О 

создании и функционировании в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, Центров образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 

2023 году 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней школы села Сенцово Липецкого муниципального 

района Липецкой области (далее - МБОУ СШ с.Сенцово) Центр образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» 

(далее  - Центр) на базе МБОУ СШ с.Сенцово. 

3.Назначить с 01.09.2022 г. руководителем (куратором, ответственным за 

функционирование и развитие) Центра учителя физики и математики 

Плешакову Елену Сергеевну. 

4.Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в Центре. 

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

  

Директор     О. А. Лобова 


